
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2017/1839 

ze dne 9. října 2017, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2013/426/EU o opatřeních proti zavlékání viru afrického 
moru prasat z některých třetích zemí nebo částí území třetích zemí, ve kterých byl potvrzen 

výskyt této choroby, do Unie a o zrušení rozhodnutí 2011/78/EU 

(oznámeno pod číslem C(2017) 6672) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince 1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární 
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společenství (1), a zejména na čl. 22 odst. 6 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Africký mor prasat je vysoce nakažlivá a smrtelná infekce prasat domácích a prasat divokých, která se může 
rychle šířit, zejména prostřednictvím produktů získaných z nakažených zvířat a kontaminovaných předmětů. 

(2)  S ohledem na nákazovou situaci v případě afrického moru prasat v Rusku a v Bělorusku přijala Komise prováděcí 
rozhodnutí 2013/426/EU (2), ve kterém jsou stanovena opatření týkající se mimo jiné náležitého očištění 
a dezinfekce „vozidel pro přepravu hospodářských zvířat“, která přepravovala živá zvířata a která na území Unie 
vstupují z uvedených dvou zemí. Prováděcím rozhodnutím Komise (EU) 2015/1752 (3) byla tatáž opatření 
rozšířena na Ukrajinu. 

(3)  V návaznosti na nedávná hlášení o ohniscích afrického moru prasat v Moldavsku by měla být stávající opatření 
týkající se čištění a dezinfekce stanovená v prováděcím rozhodnutí 2013/426/EU rozšířena rovněž na vozidla 
vstupující na území Unie z Moldavska. 

(4)  Seznam třetích zemí a částí území třetích zemí, ve kterých byl potvrzen výskyt viru afrického moru prasat, 
stanovený v příloze I prováděcího rozhodnutí 2013/426/EU by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn. 

(5)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I prováděcího rozhodnutí 2013/426/EU se za slovo „Bělorusko“ doplňuje slovo „Moldavsko“. 

11.10.2017 L 261/22 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. 
(2) Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/426/EU ze dne 5. srpna 2013 o opatřeních proti zavlékání viru afrického moru prasat z některých 

třetích zemí nebo částí území třetích zemí, ve kterých byl potvrzen výskyt této choroby, do Unie a o zrušení rozhodnutí 2011/78/EU  
(Úř. věst. L 211, 7.8.2013, s. 5). 

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/1752 ze dne 29. září 2015, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2013/426/EU o opatřeních 
proti zavlékání viru afrického moru prasat z některých třetích zemí nebo částí území třetích zemí, ve kterých byl potvrzen výskyt této 
choroby, do Unie a o zrušení rozhodnutí 2011/78/EU (Úř. věst. L 256, 1.10.2015, s. 17). 



Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 9. října 2017. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

11.10.2017 L 261/23 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2017/1839 ze dne 9. října 2017, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2013/426/EU o opatřeních proti zavlékání viru afrického moru prasat z některých třetích zemí nebo částí území třetích zemí, ve kterých byl potvrzen výskyt této choroby, do Unie a o zrušení rozhodnutí 2011/78/EU (oznámeno pod číslem C(2017) 6672) (Text s významem pro EHP) 

